

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度温井ダム周辺維持工事
工事地名	温井ダム管理所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年2月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	温井ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7920010001	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	安芸太田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	温井ダム	22) 処分費等	1,570,000
		23) 公告日	令和6年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度温井ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		22,474,502				
緊急時対応工		式	1		23,770				
緊急時対応工		式	1		23,770				
下流河川巡視		回	1	23,770	23,770				単-1号
除草工		式	1		7,705,800				
除草工		式	1		7,705,800				
機械除草	肩掛式	m2	66,800	65.79	4,394,772				単-2号
人力除草		m2	17,300	118.4	2,048,320				単-3号
運搬(堤防除草)		m2	84,100	7.88	662,708				単-4号
除草処分	生草	t	20	30,000	600,000				単-5号
堤防養生工		式	1		1,571,945				
伐木除根工		式	1		1,571,945				

設計内訳書

工事名	令和5年度温井ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	m2	4,500	147.5	663,750					単-6号
伐木伐竹運搬		m2	4,500	30.71	138,195					単-7号
処分費	生木(伐採木)	m3	70	11,000	770,000					単-8号
施設修繕工		式	1		2,237,250					
施設修繕工		式	1		2,237,250					
モルタル吹付	モルタル 厚10cm	m2	250	8,949	2,237,250					単-9号
路面補修工		式	1		244,700					
アスファルト舗装補修工		式	1		244,700					
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	100	2,447	244,700					単-10号
清掃工		式	1		1,301,892					
塵芥処理工		式	1		157,600					

設計内訳書

工事名	令和5年度温井ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
散在塵芥処理		m2	30,000	2.88	86,400					単-11号
運搬(散在塵芥処理)	安定型混合廃棄物	m2	30,000	1.84	55,200					単-12号
処分費	安定型混合廃棄物	m3	2	8,000	16,000					単-13号
排水施設清掃工		式	1		646,912					
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	1,400	440.4	616,560					単-14号
柵清掃	人力 持込 土砂厚 25cm	箇所	12	1,601	19,212					単-15号
運搬(堆積塵芥処理)	安定型混合廃棄物	m3	1	3,140	3,140					単-16号
処分費	安定型混合廃棄物	m3	1	8,000	8,000					単-17号
水面清掃工		式	1		273,680					
水面清掃		日	2	75,780	151,560					単-18号
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	8	2,759	22,072					単-19号
運搬(堆積塵芥処理)	木くず	m3	8	1,506	12,048					単-20号

設計内訳書

工事名	令和5年度温井ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費	木くず	m3	8	11,000	88,000				単-21号
施設清掃工		式	1		223,700				
施設清掃		箇所	1	215,700	215,700				単-22号
処分費	安定型混合廃棄物	m3	1	8,000	8,000				単-23号
植栽維持工		式	1		4,337,675				
樹木・芝生管理工		式	1		4,337,675				
樹木せん定	中木 100cm未満	本	1	267.8	267				単-24号
樹木せん定	中木 100cm以上200cm未満	本	96	813.8	78,124				単-25号
樹木せん定	高木 幹周 30cm以上60cm未満	本	360	5,271	1,897,560				単-26号
樹木せん定	高木 幹周 60cm以上90cm未満	本	15	9,923	148,845				単-27号
樹木せん定	高木 幹周 90cm以上120cm未満	本	15	13,760	206,400				単-28号
寄植せん定	低木	m2	4,150	159.6	662,340				単-29号

設計内訳書

工事名	令和5年度温井ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
寄植せん定	中木	m2	410	257.3	105,493				単-30号
処分費	伐採木	t	4	20,000	80,000				単-31号
樹木施肥	追肥 高木 幹周60cm未満	本	410	413.6	169,576				単-32号
樹木施肥	寒肥 高木 幹周60cm未満	本	363	418.1	151,770				単-33号
樹木施肥	追肥 高木 幹周60cm以上120cm未満	本	30	511.8	15,354				単-34号
樹木施肥	寒肥 高木 幹周60cm以上120cm未満	本	30	516.9	15,507				単-35号
樹木施肥	追肥 中・低木 幹高200cm未満	本	97	62.37	6,049				単-36号
樹木施肥	寒肥 中・低木 幹高200cm未満	本	97	66.87	6,486				単-37号
樹木施肥	追肥 寄植 中低木	m2	4,190	52.99	222,028				単-38号
樹木施肥	寒肥 寄植 中低木	m2	4,190	54.12	226,762				単-39号
地覆類施肥	追肥 地被類	m2	1,480	24.1	35,668				単-40号
地覆類施肥	寒肥 地被類	m2	1,480	22.1	32,708				単-41号

設計内訳書

工事名	令和5年度温井ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
地覆類施肥	追肥 芝	m2	5,990	24.1	144,359				単-42号
地覆類施肥	寒肥 芝	m2	5,990	22.1	132,379				単-43号
応急処理工		式	1		904,270				
応急処理事業工		式	1		85,470				
緊急時対応		式	1		85,470				内-1号
除雪工		式	1		818,800				
除雪		式	1		818,800				内-2号
仮設工		式	1		4,147,200				
交通管理工		式	1		4,147,200				
交通誘導警備員		人日	270	15,360	4,147,200				単-44号
直接工事費		式	1		22,474,502				
共通仮設費		式	1		2,161,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度温井ダム周辺維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		283,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		283,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,878,000					
純工事費		式	1		24,635,502					
現場管理費		式	1		9,199,000					
工事原価		式	1		33,834,502					
一般管理費等		式	1		6,435,498					
工事価格		式	1		40,270,000					
消費税相当額		式	1		4,027,000					
工事費計		式	1		44,297,000					

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	下流河川巡視	単位	回	数量	金額	単価	23,770	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下流河川巡視								WYB00001
		回	1	23,770	23,770			単一 45号
計							23,770	
単価							23,770	円/回

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量	金額	単価	65.79
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し						CB320070
		m 2	1	65.79	65.79			
計							65.79	
単価							65.79	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	概要
	人力除草						1		118.4
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2		1	118.4	118.4		CB320070
	計						118.4		
	単価						118.4	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	概要
	運搬(堤防除草)						1		7.88
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 5.0km以下 全ての費用	m 2		1	7.88	7.88		CB320050
	計						7.88		
	単価						7.88	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草処分	生草	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			t	1	30,000	30,000	単一	46号
						30,000		
						30,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		伐木(中) (10本/100m2以上50本/100m2未満) 無し 機械 施工 全ての費用	m 2	1	147.5	147.5	CB320590	
						147.5		
						147.5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	伐木伐竹運搬	単位	m2	数量	単価	金額	単価	30.71
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 無し 26.0km以下 全ての費用		m 2	1	30.71	30.71	CB320580
計							30.71	
単価							30.71	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	処分費	生木(伐採木)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	11,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				m 3	1	11,000	11,000	WB020051 単- 47号	
計							11,000		
単価							11,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	モルタル吹付	モルタル 厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	8,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無	m 2	1	8,949	8,949	WB810810 単- 48号	
計						8,949		
単価						8,949	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,447	2,447	CB410261	
計						2,447		
単価						2,447	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	散在塵芥処理		単位	m2	数量		1	単価	2.88
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ		m 2	1	2.88	2.88	CB320710	
計							2.88		
単価							2.88	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	運搬(散在塵芥処理)	安定型混合廃棄物	単位	m2	数量		1	単価	1.84
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		運搬のみ 有り 60.0km以下 持込 全ての費用		m 2	1	1.84	1.84	CB320710	
計							1.84		
単価							1.84	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費	安定型混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,000	8,000	WB020051 単- 49号	
計						8,000		
単価						8,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	側溝清掃(人力)	人力 無蓋	単位	m	数量	1	単価	440.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	440.4	440.4	CB433510	
計						440.4		
単価						440.4	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	樹清掃	人力 持込 土砂厚 25cm	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹清掃 (人力清掃工)	有蓋 25cm未満	箇所	1	1,601	1,601	CB433710	
	計					1,601		
	単価					1,601	円/箇所	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	運搬(堆積塵芥処理)	安定型混合廃棄物	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (人力処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 53.0km以下 持込 全ての費用	m3	1	3,140	3,140	CB320730	
	計					3,140		
	単価					3,140	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費	安定型混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,000	8,000	WB020051 単- 49号	
計						8,000		
単価						8,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	水面清掃		単位	日	数量	1	単価	75,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水面清掃			日	1	75,780	75,780	WYB00003 単- 50号	
計						75,780		
単価						75,780	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	2,759
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込みのみ 全ての費用	m 3	1	2,759	2,759	CB320720	
	計					2,759		
	単価					2,759	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	運搬(堆積塵芥処理)	木くず	単位	m3	数量	1	単価	1,506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 22.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,506	1,506	CB320720	
	計					1,506		
	単価					1,506	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費	木くず	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000	WB020051 単- 51号	
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	施設清掃		単位	箇所	数量	1	単価	215,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施設清掃			箇所	1	215,700	215,700	WYB00005 単- 52号	
計						215,700		
単価						215,700	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分費	安定型混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,000	8,000	WB020051 単- 49号	
計						8,000		
単価						8,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	樹木せん定	中木 100cm未満	単位	本	数量	1	単価	267.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	267.8	267.8	WB811280 単- 53号	
計						267.8		
単価						267.8	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	樹木せん定	中木 100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	813.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	813.8	813.8	WB811280 単一 54号	
計						813.8		
単価						813.8	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	樹木せん定	高木 幹周 30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	5,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,271	5,271	WB811270 単一 55号	
計						5,271		
単価						5,271	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	樹木せん定	高木 幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9,923	9,923	WB811270 単一 56号	
計						9,923		
単価						9,923	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	樹木せん定	高木 幹周 90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	13,760	13,760	WB811270 単一 57号	
計						13,760		
単価						13,760	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	寄植せんだ	低木	単位	m2	数量		1	単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植せんだ)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	159.6	159.6	WB811290 単一 58号		
計						159.6			
単価						159.6	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	寄植せんだ	中木	単位	m2	数量		1	単価	257.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	257.3	257.3	WB811290 単一 59号		
計						257.3			
単価						257.3	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	処分費	伐採木	単位	t	数量		単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000	WB020052 単- 60号	
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	樹木施肥	追肥 高木 幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	413.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (施肥) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	本	1	413.6	413.6	WB811330 単- 61号	
計						413.6		
単価						413.6	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一33号	樹木施肥	寒肥 高木 幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	418.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	418.1	418.1	WB811330 単一 62号	
計						418.1		
単価						418.1	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一34号	樹木施肥	追肥 高木 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	511.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	511.8	511.8	WB811330 単一 63号	
計						511.8		
単価						511.8	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	樹木施肥	寒肥 高木 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	516.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	516.9	516.9	WB811330 単一 64号	
計						516.9		
単価						516.9	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	樹木施肥	追肥 中・低木 幹高200cm未満	単位	本	数量	1	単価	62.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	62.37	62.37	WB811330 単一 65号	
計						62.37		
単価						62.37	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一37号	樹木施肥	寒肥 中・低木 幹高200cm未満	単位	本	数量		単価	66.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	66.87	66.87	WB811330 単一 66号	
計						66.87		
単価						66.87	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一38号	樹木施肥	追肥 寄植 中低木	単位	m2	数量		単価	52.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	52.99	52.99	WB811340 単一 67号	
計						52.99		
単価						52.99	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	樹木施肥	寒肥 寄植 中低木	単位	m2	数量		1	単価	54.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(施肥) (寄植・芝)		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	54.12	54.12	WB811340 単一 68号		
計						54.12			
単価						54.12	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	地覆類施肥	追肥 地被類	単位	m2	数量		1	単価	24.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(施肥) (寄植・芝)		芝 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	24.1	24.1	WB811340 単一 69号		
計						24.1			
単価						24.1	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	地覆類施肥	寒肥 地被類	単位	m2	数量		1	単価	22.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		芝 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	22.1	22.1	WB811340 単一 70号		
計						22.1			
単価						22.1	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	地覆類施肥	追肥 芝	単位	m2	数量		1	単価	24.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		芝 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	24.1	24.1	WB811340 単一 69号		
計						24.1			
単価						24.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	地覆類施肥	寒肥 芝	単位	m2	数量	1	単価	22.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		芝 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	22.1	22.1	WB811340 単一 70号	
計						22.1		
単価						22.1	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	270	単価	15,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<平日>								
交通誘導警備員 B			人日	167	14,180	2,368,060	WB010212 単一 73号	
<休日>								
交通誘導警備員 B			人日	103	17,260	1,777,780	WB010212 単一 74号	
計						4,145,840		
単価						15,360	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	下流河川巡視	単位	回	数量	1	単価	23,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【直接人件費】							
普通作業員		人	0.5	20,580	10,290		
運転手（一般）		人	0.5	20,160	10,080		
【直接経費】							
現場経費	ライトバン [二輪駆動]	時間	4	598	2,392	WYB00002 単一 75号	
現場経費	ライトバン [二輪駆動]	日	1	1,010	1,010	WYB00004 単一 76号	
計					23,772		
単価					23,770	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	生草((株)河本組)	t	100	30,000	3,000,000		
	計					3,000,000		
	単価					30,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	生木(伐採木)((株)河本組)	m 3	100	11,000	1,100,000		
	計					1,100,000		
	単価					11,000	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（モルタル吹付）	厚10cm	m 2	1	8,949.99	8,949		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,949		
	単価					8,949	円/m 2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	安定型混合廃棄物(中央美工(有))	m 3	100	8,000	800,000		
	計					800,000		
	単価					8,000	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	水面清掃		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通船員		人	10	23,730	237,300			75,780
普通作業員		人	20	20,580	411,600			
作業船	アルミ製 自航式台船	時間	80	779	62,320			
ガソリン	レギュラー	L	300	155	46,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					757,800			
単価					75,780		円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	11,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		木くず(付着物なし)((株)河本組)		m ³	100	11,000	1,100,000	
計							1,100,000	
単価							11,000	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	施設清掃	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	215,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	24,150	72,450			
普通作業員		人	5	20,580	102,900			
運転手（一般）		人	2	20,160	40,320			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計					215,700			
単価					215,700	円/箇所		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
					100			267.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満						
			本	100	267.75	26,775		
諸雑費（まるめ）							5	
			式	1				
計							26,780	
単価							267.8	円／本

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
					100			813.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満						
			本	100	813.75	81,375		
諸雑費（まるめ）							5	
			式	1				
計							81,380	
単価							813.8	円／本

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,271	527,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						527,100		
単価						5,271	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	9,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,922.5	992,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						992,300		
単価						9,923	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	13,755	1,375,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		500		
計						1,376,000		
単価						13,760	円/本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	植樹管理（寄植せん定）	低木 100m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	100	単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m2	100	159.6	15,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,960		
単価						159.6	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	
					100			257.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 中木	m 2	100	257.25	25,725		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,730		
単価						257.3	円/m 2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		生木(伐採木)(株)河本組	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	413.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料(追肥)(10kg/100本)	普通化成 8-8-8	本	100	12.5	1,250			
道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	401.1	40,110			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					41,360			
単価					413.6	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	植樹管理 (施肥) (高木・中木・低木)	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	418.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(寒肥) (20kg/100本)	菜種油粕	本	100	17	1,700		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	401.1	40,110		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					41,810		
	単価					418.1	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	511.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(追肥) (13kg/100本)	普通化成 8-8-8	本	100	16.2	1,620		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	495.6	49,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					51,180		
	単価					511.8	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	516.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(寒肥) (25kg/100本)	菜種油粕	本	100	21.3	2,130		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	495.6	49,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					51,690		
	単価					516.9	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	62.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(追肥)(10kg/100本)	普通化成 8-8-8	本	100	12.5	1,250		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 中木・低木 樹高200cm未満	本	100	49.87	4,987		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,237		
	単価					62.37	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	66.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(寒肥)(20kg/100本)	菜種油粕	本	100	17	1,700		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 中木・低木 樹高200cm未満	本	100	49.87	4,987		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,687		
	単価					66.87	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	52.99
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料(追肥) (2.5kg/100m2)	普通化成 8-8-8	m 2	100	3.12	312			
道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木 (株物)	m 2	100	49.87	4,987			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,299			
単価					52.99	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	54.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(寒肥) (5kg/100m2)	菜種油粕	m 2	100	4.25	425		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木 (株物)	m 2	100	49.87	4,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,412		
	単価					54.12	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	芝 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	24.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(追肥) (5kg/100m2)	普通化成 8-8-8	m 2	100	6.25	625		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 芝	m 2	100	17.85	1,785		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,410		
	単価					24.1	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	芝 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	22.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(寒肥) (5kg/100m2)	菜種油粕	m 2	100	4.25	425		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 芝	m 2	100	17.85	1,785		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,210		
	単価					22.1	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	緊急時対応		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	1	24,150	24,150		85,470
			人	2	20,580	41,160		
			人	1	20,160	20,160		
			式	1		0		
	計					85,470		
	単価					85,470	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	除雪		単位	式	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ホイールローダ（トラクタショベル） [普通]	排出ガス対策型（第1次基準値）	0.6m ³	時間	80	7,165	573,200	単- 77号
	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]	28kW級（38PS級）		時間	20	12,280	245,600	単- 78号
	諸雑費（まるめ）			式	1		0	
	計						818,800	
	単価						818,800	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,175	14,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.350-00-00-1-0
単-74号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,260	17,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,260		
単価						17,260	円／人日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	現場経費	ライトバン [二輪駆動]	単位	時間	数量	1	単価	598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン		[二輪駆動] 乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	195	195		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	155	403		
計						598		
単価						598	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	現場経費	ライトバン [二輪駆動]	単位	日	数量	1	単価	1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン		[二輪駆動] 乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1	1,010	1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]	排出ガス対策型（第1次基準値） 0. 6 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,165
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.21	23,205	4,873		
軽油			L	4	143	572		
ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]	排出ガス対策型（第1次基準値） 0. 6 m 3		時間	1	1,720	1,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,165		
単価						7,165	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]	28 kW級 (38 PS級)	単位	時間	数量	1	単価	12,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.25	22,995	5,748		
普通作業員			人	0.25	20,580	5,145		
軽油			L	5	143	715		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		28 kW級 (38 PS級)	時間	1	667	667	貸付	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						12,280		
単価						12,280	円/時間	